2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK CẤM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-KTHTĐT
V/v đăng ký sản phẩm tham gia đánh giá, phân hạng OCOP
	Đăk Cấm, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi: Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 3637/SNNMT-PTNT ngày 24 tháng 9 năm 2025 về việc đôn đốc triển khai Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
Ngày 08 tháng 10 năm 2025, Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm nhận được Công văn số 536/UBND-KTHT của Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla về việc đề nghị tiếp tục hỗ trợ, hướng dẫn Công ty Cổ phần Dược liệu Sâm Việt Nam tham gia Chương trình OCOP năm 2025 kèm phiếu đăng ký tham gia đánh giá, phân hạng sản phẩm chương trình OCOP năm 2025 của Công ty Cổ phần Dược liệu Sâm Việt Nam.
Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm tổng hợp và đăng ký bổ sung 10 sản phẩm tham gia đánh giá, phân hạng OCOP năm 2025 như sau:
	STT
	Tên sản phẩm
	Ghi chú
	Nhóm sản phẩm đăng ký

	1
	Sam One 2 – Trà Sâm dây Ngọc Linh
	Đăng ký nâng hạng từ 3 sao lên 4 sao
	Thực phẩm bổ sung - trà

	2
	Rượu Sâm dây D68
	Đăng ký nâng hạng từ 3 sao lên 4 sao
	Đồ uống – đồ uống có cồn

	3
	Sâm dây Ngọc Linh ngâm mật ong
	Đăng ký nâng hạng từ 3 sao lên 4 sao
	Thực phẩm – nông sản chế biến

	4
	Trà Sam One
	Đăng ký nâng hạng từ 2 sao lên 3 sao
	Thực phẩm bổ sung - trà

	5
	Sâm dây Ngọc Linh khô
	Đăng ký mới
	Thực phẩm – nông sản chế biến

	6
	Rượu sâm Việt Nam S79
	Đăng ký mới
	Đồ uống – đồ uống có cồn

	7
	Rượu sâm đông trùng hạ thảo S82
	Đăng ký mới
	Đồ uống – đồ uống có cồn

	8
	Rượu sâm dây Ngọc Linh D66
	Đăng ký mới
	Đồ uống – đồ uống có cồn

	9
	Rượu sâm Việt Nam S1973
	Đăng ký mới
	Đồ uống – đồ uống có cồn

	10
	Mứt sâm dây Ngọc Linh
	Đăng ký mới
	Thực phẩm – nông sản chế biến

(Có phiếu đăng ký của chủ thể kèm theo)
Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm báo để Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở NN&MT tỉnh;
- Đ/c Chủ tịch; các đ/c PCT UBND;
- Phòng KTHT& ĐT phường;
- Đ/c CVP; đ/c PCVP;
- Lưu: VT, KTHTĐT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Công Sơn